La Entidad es una sucursal de Pro Mujer Nicaragua, LLC Delaware (Casa 
Matriz) cuya participación en capital representa el 100%. 

Su Casa Matriz, ProMujer Nicaragua LLC, es una sociedad de responsabilidad limitada de Delaware, 
Estados Unidos de América, de conformidad con la sección dieciocho guion cuatrocientos cuatro c 
[18-404 (c)] de la Ley de Enmendada de Sociedades de Responsabilidad Limitada, y la Sección once 
(11) del artículo tercero del acuerdo de operación de sociedad limitada de la sociedad. 

La Entidad está autorizada para operar como una Institución de Microfinanzas (IMF) e inscrita ante la